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Spørgsmål nr. 270
(Alm. del - bilag 332), digitaliseringen af sendenettet
Skrivelse af 7. september 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Mogens Jensen (S).

Spørgsmål:

"Ministeren bedes kommenterer henvendelsen af 31. august 2009 fra Per Lynnerup 
Andersen, Randers SØ, jf. KUU alm. del – bilag 332."

Svar: 
Jeg har til brug for kommenteringen af henvendelsen fra Per Andersen, Randers, an-
modet DIGI-TV om at forholde sig til oplysningerne om tekstning af TV 2 og de nærme-
re modtageforhold i Randers området. 

Jeg skal for så vidt angår forhold henholde mig til DIGI-TVs svarbidrag, som lyder:

”DIGI-TV kan oplyse, at der pr. 1/11 2009 idriftsættes en hjælpesender i Randers place-
ret Kertemindevej 28. Senderen på kanal 26 har en sendeeffekt på 50 W, anvender 
lodret polarisation, og skal dække Randers by.

Omkring manglende undertekster på TV 2 (i modsætning til DR) er det således, at TV 2 
anvender digitale undertekster, medens DR pt. anvender åben tekstning (indbrændte 
tekster) forårsaget af, at DR er ved at overgå til et nyt digitalt tekstningssystem, da det 
oprindelige er under udfasning.

Der kan være flere årsager til at borgeren ikke kan se TV 2s undertekster.
1) Udstyret kan være købt i et land, hvor der ikke anvendes digitale undertekster, 

hvorfor udstyret ikke understøtter denne funktion.
2) Udstyret kan være parallelimporteret fra et land, der ikke anvender digitale 

undertekster.
3) Endelig kan det være, at borgeren er blevet forvirret af, at der er undertekster på 

DR, hvorfor borgeren ikke har foretaget tilvalg af funktionen digitale undertek-
ster.”

For så vidt angår spørgsmålet om MPEG-standarden kan jeg oplyse, at det stadig er 
muligt at vente med at købe ny set-top boks til 2012. DR1, DR2 og TV 2 vil fortsat blive 
udsendt i MPEG2 frem til 2012. Der er alene tale om, at DRs nye kanaler, der lanceres i 
november 2009 i forbindelse med skiftet fra analog til digital udsendelse, vil blive ud-
sendt med MPEG4-standarden.

Endelig kan jeg blot bekræfte, at det er korrekt, at terrestrisk tv kræver en boks ved 
hvert tv, såfremt man ikke har tv-apparater med digital modtager indbygget. Hvor den 
teknologiske udvikling på den ene side tillader, at vi udnytter frekvenserne mere effek-
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tiv til gavn og glæde for borgerne, vil den samtidig betyde, at vi skal indstille os på en 
ny verden, hvor teknologien udvikler sig hurtigt, og udviklingen derfor løbende vil 
kræve udskiftning af vores tv-udstyr.


